



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE00834

UG	380158 - PENIT.CABO PM-MARCELO PIRES DA SILVA - ITAI				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	26/09/2025				

CNPJ/CPF/UG	21492911852				
Credor	ELIAS DA SILVA CAMARGO				
Endereço	ÁREA RURAL DE ITABOA				
Cidade	RIBEIRAO BRANCO	UF	SP	CEP	18433-899

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561390000	150010001	33903011	380012	015.020.0366	380303

No Processo	20250854145	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	14133/2021		
Licitação	06 - INEXIGIVEL	Modalidade	3 - ESTIMATIVO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00362	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	9.723,45 (nove mil e setecentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos)
----------------------	---

Cronograma											
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>09</td><td>2.430,86</td></tr><tr><td>10</td><td>2.430,86</td></tr><tr><td>11</td><td>2.430,86</td></tr><tr><td>12</td><td>2.430,87</td></tr></table>	Mês	Valor	09	2.430,86	10	2.430,86	11	2.430,86	12	2.430,87
Mês	Valor										
09	2.430,86										
10	2.430,86										
11	2.430,86										
12	2.430,87										

Sequência	001	Item	00439671-5	Unid. Forn.	00003
Quantidade	000000333,000	Valor Unitário	5,45	Preço Total	1.814,85

Descrição
BETERRABA, EXTRA A (COM DIAMETRO ENTRE 50 E 90MM), FORMATO GLOBULAR, CASCA C/ COLORACAO VERMELHO ARROXEADO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, MURCHO E FERIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00X1,20M, CO NTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOE S DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SU JEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PEL A ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BE C.SP.GOV.BR

Sequência	002	Item	00440586-2	Unid. Forn.	00003
Quantidade	000000546,000	Valor Unitário	8,57	Preço Total	4.679,22

Descrição
CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITARIO ENTRE 160 E 200 MM, CASCA C/ COLORACAO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILINDRICO E CORACAO POUCO EVIDENTE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMA NHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMACAO GRAVE OU QUEBRADO, DEVEN DO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFIC ACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOE S



Governo do Estado de São Paulo

DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANV ISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICA CAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDEC ER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Sequência	003	Item	00439883-1	Unid. Forn.	00003
Quantidade	000000214,000	Valor Unitário	8,52	Preço Total	1.823,28
Descrição					
COUVE, MANTEIGA DE PRIMEIRA, PESO POR UNIDADE MENOR QUE 580G, NA COR VERDE E NERVURA BRANCO ESVERDEADA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE T AMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO E PODRIDAO, DEVENDO SER EN TREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X1,20M, CONTER IDENTIFICACAO DO PROD UTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ES TAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUUNTA 09/02,(SARC, ANVISA, INMETR O), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECE R AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR					

Sequência	004	Item	00440435-1	Unid. Forn.	00003
Quantidade	000000327,000	Valor Unitário	4,30	Preço Total	1.406,10
Descrição					
REPOLHO, VERDE, CABECA ARREDONDADA, PESO POR UNIDADE VARIANDO DE 1,7 A 3,0KG, APRESENTANDO COLORACAO DAS FOLHAS VERDE E TEXTURA LISA, O LOTE DEVERA APRESE NTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: FERIMENTO, PODRIDAO, DANO POR PRAGA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M (COM 16 UNIDADES), CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRO DUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO E STAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO)RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMAC OES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					

Total ou Valor a Transportar R\$	9.723,45
Local de Entrega	RODOVIA EDUARDO SAIGH, KM 292.5
Data de Entrega	31/12/2025

GILSON ANGELO GONCALVES
21410779823
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	ANAI GONCALVES - 380158
--------------------------	-------------------------